

Ref No: PSB/HO/Shares Cell / 66 /2023-24

November 3, 2023

To,

BSE Limited, Department of Corporate Services, 25 th floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. SCRIP ID : PSB SCRIP CODE : 533295	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C – 1, Block – G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. SYMBOL: PSB SERIES: EQ
--	--

Dear Sir,

Reg: Punjab & Sind Bank – Press Release

We are forwarding a copy of Press Release dated November 3, 2023 issued by the Bank on Reviewed Unaudited Financial Results of the Bank for the Quarter (Q2) / Half Year ended September 30, 2023.

The same can also be viewed on the website of the Bank i.e. <https://punjabandsindbank.co.in/>

You are requested to take a note of the above.

Yours faithfully

Saket Mehrotra
Company Secretary



Head Office: 21, Rajendra Place, New Delhi-110008

Corporate Office: NBCC Office Complex, Block 3, East Kidwai Nagar, New Delhi – 110023

Email: complianceofficer@psb.co.in

प्रेस विज्ञप्ति

दिनांक : 03 नवंबर 2023

वित्तीय वर्ष 2023-24 की द्वितीय तिमाही के वित्तीय परिणाम

उल्लेखनीय तथ्य (वर्ष-दर-वर्ष)

मापदण्ड	वित्त वर्ष 2022-23 द्वितीय तिमाही	वित्त वर्ष 2023-24 द्वितीय तिमाही	वृद्धि%
कुल व्यवसाय (करोड़ में)	178977	198387	10.85
कुल जमाराशि (करोड़ में)	105238	116481	10.68
सकल अग्रिम (करोड़ में)	73739	81906	11.08
कासा जमाराशि (करोड़ में)	35102	36327	3.49
सकल अग्रिम (%) में रैम %	51.45	54.15	270 बीपीएस
कोर खुदरा अग्रिम (करोड़ में)	12619	14881	17.93
एमएसमई अग्रिम (करोड़ में)	13788	14840	7.63
सकल गैर-निष्पादित आस्तियां (%)	9.67	6.23	(344) बीपीएस
निवल गैर-निष्पादित आस्तियां (%)	2.24	1.88	(36) बीपीएस
टीडब्ल्यूओ सहित प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) (%)	89.16	88.54	(62) बीपीएस
पुनर्प्राप्ति/उन्नयन	505	594	17.62
परिचालन लाभ (करोड़ में)	318	260	(18.24)
कर पूर्व लाभ (करोड़ में)	192	295	53.65
शुद्ध लाभ (करोड़ में)	278	189	(32.01)
गैर-ब्याज आय (करोड़ में)	141	268	90.07
क्रेडिट लागत	0.09	(0.05)	(14) bps
मूल शुल्क आय (करोड़ में)	102	131	28.43
अग्रिमों पर प्राप्ति (वाईओए) (%)	7.67	8.62	95 बीपीएस
सीईटी-1 (%)	12.65	14.53	188 बीपीएस
सीआरएआर (%)	15.68	17.23	155 बीपीएस

कृते पंजाब एण्ड सिंध बैंक
For PUNJAB & SIND BANK

सहायक महाप्रबंधक (ज.सं.) / Assistant General Manager (PR)

व्यावसायिक प्रदर्शन का मुख्य सारांश (30 सितंबर 2023 तक)

तिमाही दर तिमाही प्रदर्शन

मापदण्ड	वित्त वर्ष 2023-24 प्रथम तिमाही	वित्त वर्ष 2023-24 द्वितीय तिमाही	वृद्धि%
कुल व्यवसाय (करोड़ में)	194525	198387	1.99
कुल जमाराशि (करोड़ में)	114211	116481	1.99
सकल अग्रिम (करोड़ में)	80314	81906	1.98
सकल अग्रिम (%) में रैम %	49.56	50.69	113 बीपीएस
कोर खुदरा अग्रिम (करोड़ में)	14227	14881	4.60
एमएसमई अग्रिम (करोड़ में)	14381	14840	3.19
सकल गैर-निष्पादित आस्तियां (%)	6.80	6.23	(57) बीपीएस
निवल गैर-निष्पादित आस्तियां (%)	1.95	1.88	(7) बीपीएस
टीडब्ल्यूओ सहित प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) (%)	88.58	88.54	(4) बीपीएस
पुनर्प्राप्ति/उन्नयन	345	594	72.17
गिरावट अनुपात (%)	0.60	0.45	(15) बीपीएस
कर पूर्व लाभ (करोड़ में)	234	295	26.07
शुद्ध लाभ (करोड़ में)	153	189	23.53
गैर-ब्याज आय (करोड़ में)	178	268	50.56
क्रेडिट लागत	0.08	(0.05)	(13) बीपीएस
मूल शुल्क आय (करोड़ में)	107	131	22.43
अग्रिमों पर प्राप्ति (वाईओए) (%)	8.45	8.62	17 बीपीएस
आस्ति पर प्रतिफल (%)	0.43	0.52	9 बीपीएस
इक्विटी पर प्रतिफल (%)	8.72	10.47	175 बीपीएस
निवल ब्याज मार्जिन (%)	2.63	2.32	(31) बीपीएस

2023-24 को समाप्त आधा वर्ष के लिए अन्य मुख्य विशेषताएं

1. बैंक ने अपने सीबीएस को फाइनेकल 10.2.25 के नवीनतम संस्करण में वर्चुअल रिप्लेसमेंट कर लिया है।
2. बैंक की कुल संपत्ति ₹7231 करोड़ रही और इसमें वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 34.55% की वृद्धि दर्ज की गई।
3. साल-दर-साल बैंक के डिजिटल स्टॉक में 6.58% की वृद्धि हुई और 30.09.2023 तक कुल स्टॉक में 86.55% की वृद्धि हुई।
4. बैंक ने पीएम स्वनिधि के तहत ₹71.40 करोड़ का ऋण स्वीकृत किया है।
5. बैंक ने प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र के अग्रिमों में लक्ष्य को पार कर लिया है और सितंबर-23 तक 54.35% पर पहुंच गया है, जबकि नियामक लक्ष्य 40% है।
6. बैंक ने वित्त वर्ष 2023-24 के दौरान 30.09.2023 तक प्रधानमंत्री मुद्रा योजना (पीएमएमवाई) के तहत ₹780.47 करोड़ स्वीकृत किए हैं, जिसमें से महिला उद्यमियों को ₹143.31 करोड़ स्वीकृत किए गए।
7. बैंक ने स्टैंड अप इंडिया के तहत ₹656.73 करोड़ के 3137 ऋण स्वीकृत किए हैं, जिनमें से महिला उद्यमियों को ₹587.62 करोड़ के 2735 ऋण स्वीकृत किए गए।
8. बैंक के पास 21.31 लाख पीएमजेडीवाई खाते हैं जिनमें सितंबर-2023 तक ₹452 करोड़ की जमा राशि शेष है।

PRESS RELEASE

Date: 03rd Nov 2023

Financial Results for Q2 FY 2023-24

KEY Highlights (Y-o-Y)

Parameter	Q2 FY 22-23	Q2 FY 23-24	Growth%
Total Business (in Cr)	178977	198387	10.85
Total Deposit (in Cr)	105238	116481	10.68
Gross Advances (in Cr)	73739	81906	11.08
CASA Deposit (in Cr)	35102	36327	3.49
RAM% to Gross Advances (%)	51.45	54.15	270 bps
Core Retails Advances (in Cr)	12619	14881	17.93
MSME Advances (in Cr)	13788	14840	7.63
Gross NPA (%)	9.67	6.23	(344) bps
Net NPA (%)	2.24	1.88	(36) bps
PCR with TWO%	89.16	88.54	(62) bps
Recovery/Upgradation	505	594	17.62
Operating Profit (in Cr)	318	260	(18.24)
Profit Before Tax (in Cr)	192	295	53.65
Net Profit (in Cr)	278	189	(32.01)
Non-Interest Income (in Cr)	141	268	90.07
Credit Cost	0.09	(0.05)	(14) bps
Core Fee Income (in Cr)	102	131	28.43
Yield on Advances (YoA) (%)	7.67	8.62	95 bps
CET- 1 (%)	12.65	14.53	188 bps
CRAR (%)	15.68	17.23	155 bps

Key Summary of Business Performance (as on 30th September 2023)

Q-o-Q Performance

Parameter	Q1 FY 23-24	Q2 FY 23-24	Growth%
Total Business (in Cr)	194525	198387	1.99
Total Deposit (in Cr)	114211	116481	1.99
Gross Advances (in Cr)	80314	81906	1.98
RAM% to Gross Advances (%)	49.56	50.69	113 bps
Core Retails Advances (in Cr)	14227	14881	4.60
MSME Advances (in Cr)	14381	14840	3.19
Gross NPA (%)	6.80	6.23	(57) bps
Net NPA (%)	1.95	1.88	(7) bps
PCR with TWO%	88.58	88.54	(4) bps
Recovery/Upgradation	345	594	72.17
Slippage Ratio	0.60	0.45	(15) bps
Profit Before Tax (in Cr)	234	295	26.07
Net Profit (in Cr)	153	189	23.53
Non-Interest Income (in Cr)	178	268	50.56
Credit Cost	0.08	(0.05)	(13) bps
Core Fee Income (in Cr)	107	131	22.43
Yield on Advances (YoA) (%)	8.45	8.62	17 bps
Return on Asset (%)	0.43	0.52	9 bps
Return on Equity (%)	8.72	10.47	175 bps
Net Interest Margin (%)	2.63	2.32	(31) bps

Other Highlights for HY ended 2023-24:

1. Bank has successfully upgraded its CBS to latest version of Finacle 10.2.25.
2. Net worth of Bank stood at 7231 Cr and registered Y-o-Y growth of 34.55%.
3. Bank's Digital Transactions increased by 6.58% on Y-o-Y basis & stood at 86.55% of total transaction as on 30.09.2023.
4. Bank has sanctioned 71.40 Cr of loans under PM Svanidhi.
5. Bank has surpassed the targets in Priority Sector Advances & stood at 54.35% as on Sep'23 against the regulatory target of 40%.
6. Bank has sanctioned Rs. 780.47 Cr under Pradhan Mantri Mudra Yojna (PMMY) during FY 2023-24 up to 30.09.2023. Out of which Rs. 143.31 Cr was sanctioned to Women Entrepreneurs.
7. Bank has sanctioned 3137 loans for Rs. 656.73 Cr under Stand up India. Out of which 2735 loans for Rs. 587.62 Cr were sanctioned to Women Entrepreneurs.
8. Bank is having 21.31 lakh PMJDY accounts with balance of Deposits of Rs 452 Cr as on Sep 2023